Продление сроков документов

Уважаемые охотники! Слонимская межрайонная инспекция охраны животного и растительного мира информирует Вас, что с 25.11.2021 вступает в силу Указ Президента Республики Беларусь от 23.11.2021 № 454 «Об изменении Указа Президента Республики Беларусь».
Данным Указом предусмотрено внесение изменений в Указ Президента Республики Беларусь от 25.11.2020 № 442 «О продлении срока действия документов» - срок действия справок и иных документов, который истекает в период с 10 ноября 2020 года по 26 марта 2022 года, однократно продлевается на 6 месяцев. Например, если срок действия государственного удостоверения на право охоты истекает 1 августа 2021 года, и он ранее не продлевался, то он будет автоматически продлен до 1 января 2022 года.
[bookmark: _GoBack]Список документов, на которые распространяется продление сроков действия:
-   государственное удостоверение на право охоты;
- разрешение органов внутренних дел на хранение и ношение охотничьего оружия;
-  разрешение на ношение охотничьего оружия и боеприпасов к нему, полученных во временное пользование на время охоты у арендатора охотничьих угодий;
- регистрационные документы на охотничьих собак и (или) ловчих птиц.
Уважаемые граждане! Если Вы располагаете информацией о совершенных, совершаемых или готовящихся фактах нарушений природоохранного законодательства, просим сообщить об этом на круглосуточные телефоны «доверия» по номерам: 8-017-3900000 (Минск), 8-015-62-2-56-65 (Слоним) или по номерам +375-33-672-67-07, +375-33-364-33-36 (мобильный оператор МТС).
Зафиксированные фото- или видеофакты нарушений можно отправлять на мобильное приложение «Viber» (+375-29-511-21-86, +375-33-364-33-36).

	Слонимская межрайонная инспекция охраны животного и растительного мира